Secara singkat dipanggil Al-Ghazali atau Abu Hamid Al-Ghazali. Nama Al-Ghazali dinisbahkan kepada tempat kelahirannya yakni di kampung Ghazlah, suatu kampung yang berada di kota Thus, kota kecil yang menjadi bagian dari wilayah Khorasan Iran. Ia diyakini lahir pada tahun 450 H / 1058 M, tiga tahun setelah kaum Seljuq mengambil alih kekuasaan di Baghdad. Ayahnya adalah seorang miskin pemintal kain wol yang taat beribadah, menyenangkan ulama, dan aktif menghadiri majlis-majlis pengajian.¹⁶ Konon ayahnya adalah seorang yang amat saleh, ia tidak makan kecuali dari hasil kerjanya.